
Banka & Finans Bülteni 

Quarterly www.herguner.av.tr

Q3 2024



İçindekiler

Güncel 
Gelişmeler

Sermaye Piyasaları 

Sigorta

Fintek Sektörü

Bankalar ve Diğer 
Finansal Kuruluşlar

A C

E

B

D

PAGE/3

PAGE/13

PAGE/22

PAGE/11

PAGE/19

Banka & Finans Bülteni 2



Güncel
GelişmelerA

Banka & Finans Bülteni 3



7524 sayılı torba Vergi Kanunu ile yatırım fonu ve 

ortaklıklarının elde ettikleri taşınmaz gelirlerine ilişkin 

halihazırdaki mevcut kurumlar vergisi istisnasına kar payı 

dağıtımı şartı getirilirken, teknogirişim şirketlerindeki 

hisse senedi opsiyonlarına gelir vergisi istisnası sağlandı. 

Ayrıca, yap-işlet-devret ve yap-kirala-devret modelleriyle 

yürütülen kamu-özel iş birliklerinde proje şirketlerine 

uygulanan kurumlar vergisi oranı artırıldı ve kıymetli 

madenlerin borsa rayici üzerinden değerlenmesinin önü 

açıldı.

17 Temmuz 2024’te Gayrimenkul Yatırım Fonlarına İlişkin 

Esaslar Tebliği’nde yapılan değişiklikler ile, fonların konut 

projelerine yatırım yapabilmesi ve başvuru süreçlerinin 

sadeleştirilmesi amaçlanmıştır. Konut projelerine yatırım 

yapacak fonlar, “proje gayrimenkul yatırım fonu” olarak 

adlandırılacak ve portföyleri sadece proje geliştirme 

arsaları ve belirli para/sermaye piyasası araçlarından 

oluşacaktır. 

Vergi Mevzuatında Önemli 
Değişiklikler

Gayrimenkul Yatırım Fonları 
Artık Gayrimenkul Geliştirme 
Projelerine Yatırım Yapabilecek
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Türkiye Cumhuriyeti Hazine ve Maliye Bakanlığı 

(“TCHMB”) ile Türkiye Kalkınma ve Yatırım Bankası, 50 

milyon dolarlık yeni bir üst fon kurulması için protokol 

imzaladı. TCHMB, 35 milyon dolarlık kaynak taahhüdüyle 

yüksek katma değerli sektörlere yatırım yapmayı ve 

girişim sermayesini desteklemeyi planlıyor. Böylece 

Türkiye Kalkınma Fonu’nun toplam fon büyüklüğü 4,2 

milyar TL’yi aştı.

26 Temmuz 2024’te yapılan düzenlemeyle, Türkiye 

Cumhuriyeti Sanayi ve Teknoloji Bakanı ile yatırımlarda 

devlet yardımları hakkındaki kararlar kapsamında yabancı 

yatırımcılarla imzalanan yatırım sözleşmeleri damga 

vergisinden muaf tutuldu. Ayrıca, Türkiye Varlık Fonu 

Piyasa İstikrar ve Denge Alt Fonu’na kamu bankalarının 

sermayesini güçlendirmek için DİBS ihraç etme yetkisi 

Türkiye Cumhuriyeti Hazine ve Maliye Bakanı’na verildi.

Sermaye Piyasası Kurulu, 1 Ağustos 2024 tarihli ilke 

kararıyla halka açık şirketlerin pay geri alım programlarına 

yeni düzenlemeler getirmiştir. Başlıca değişiklikler 

şunlardır:

• Şubat 2023 Depremi sonrası geçici olarak 

kolaylaştırılan geri alım işlemlerine yönelik 14 Şubat 

2023 tarihli ilke kararı yürürlükten kaldırıldı.

• Alınan ilke karar ile geri alım fiyat emri, emir 

sisteminde bekleyen mevcut en yüksek alış teklifini 

geçemeyecek şekilde düzenlendi.

• Yürürlükteki geri alım programları, ilk genel kurul 

toplantısına kadar geçerli olup, yönetim kurulu 

kararı alınarak ve kamuya duyurularak erken 

sonlandırılabilecektir.

• Tebliğ’e aykırı olarak geri alınan paylar için 14 Şubat 

2023 tarihli ilke karar uygulaması devam edecek olup 

%10 sınırını aşan payların elden çıkarılma süresi, 

edinim tarihine göre hesaplanmaya devam edilecektir.

Türkiye Kalkınma Fonu’nda 
50 Milyon Dolarlık Üst Fon

Bazı Yatırım Sözleşmeleri’nde 
Damga Vergisi Muafiyeti  

SPK’dan Geri Alım 
Programlarına İlişkin İlke Karar

Sermaye Piyasası Kurulu (“SPK”) 25 Temmuz 2024 tarihli 

kararıyla e-Başvuru Sistemi’nin kapsamını genişletti. 

5 Ağustos 2024’ten itibaren, MERSİS kapsamındaki 

ihraççılar, sermaye piyasası kurumları ve diğer başvuru 

sahiplerinin SPK’nın Hukuk İşleri Dairesi, Kurumsal 

Yatırımcılar Dairesi, Aracılık Faaliyetleri Dairesi, 

Muhasebe Standartları Dairesi, Ortaklıklar Finansmanı 

Dairesi’nin görev alanlarındaki başvuruların elektronik 

ortamda gerçekleştirilmesi zorunlu hale getirildi. 

SPK’dan e-Başvuru Sistemi’ne 
İlişkin Duyuru

Türkiye, 2024 yılı içerisinde Fitch Ratings, Moody’s ve 

S&P’den aldığı ardışık kredi notu artışlarıyla birlikte bir 

yıl içerisinde üç büyük derecelendirme kuruluşundan 

olumlu değerlendirme almış oldu.

Üç Büyük Derecelendirme 
Kuruluşundan Pozitif Sinyaller
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Fitch Ratings Türkiye’nin kredi notunu BB-’ye 

yükseltmesinin ardından pozitif seyre 24 Türk bankasının 

uzun vadeli yabancı para cinsinden notlarını artırarak 

devam etti. 

1 Ağustos 2024 tarihinde yayımlanan 8775 sayılı 

Cumhurbaşkanı Kararı, 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu’nu 

değiştirerek, mevduat faizleri, katılım hesapları, yatırım 

fonları, tahvil ve bonolar, kira sertifikaları ve ipotek 

finansmanı ürünleri için mayıs ayında güncellenen 

tevkifat oranlarının uygulanma sürelerini uzattı.

Dünya Bankası, 2023’teki yıkıcı depremlerden ağır darbe 

alan Türkiye’deki küçük ölçekli işletmeleri canlandırmak 

amacıyla 600 milyon dolarlık bir finansman sağladı. 

Türkiye Kalkınma ve Yatırım Bankası ile Türkiye Sınai 

Kalkınma Bankası, Uluslararası İslami Ticaret Finans 

Kurumu’ndan (International Islamic Trade Finance 

Corporation) (“ITFC”) deprem sonrası ortaya çıkan 

ihtiyaçlar nedeniyle Türkiye Cumhuriyeti Hazine ve 

Maliye Bakanlığı garantisi ile sırasıyla 100 milyon ve 50 

milyon dolarlık finansman sağladı. 

Fitch 24 Türk Bankasının 
Notunu Yükseltti

İndirimli Stopaj Oranlarının 
Uygulanma Süresi Uzatıldı 

ITFC’den Deprem Sonrası 
Kalkınma Çabalarına 150 
Milyon Dolarlık Destek

Dünya Bankası’ndan Türkiye’ye 
600 Milyon Dolarlık Finansman
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Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası, KKM hesaplarına 

uygulanan faiz alt sınırını %80’den %70’e indirdi. Kur farkı 

politika faizi üzerinden hesaplanmaya devam edecek, “ek 

getiri” ödenmeyecek. Değişiklikler 22 Temmuz 2024’te 

yürürlüğe girdi.

Türkiye Cumhuriyeti Hazine ve Maliye Bakanlığı 

ile Singapur Kızılhaç Derneği arasında deprem 

bölgesinde kullanılacak iletişim merkezlerinin inşasının 

finansmanına ilişkin mutabakat zaptı imzalandı. 18 ili 

kapsayan ve 440 bin dolarlık finansmanın doğrudan 

Türkiye Cumhuriyeti Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 

Bakanlığı’na aktarılmasını öngören mutabakat zaptına 

buradan ulaşabilirsiniz.

Transfer Fiyatlandırması Yoluyla Örtülü Kazanç Dağıtımı 

Hakkında Karar’da yapılan değişiklik uyarınca, ülke bazlı 

raporlama yükümlülüğüne tabi çok uluslu işletme grubu 

üyelerinin, grup içi raporlama yükümlülükleri ile hesap 

dönemi bilgilerini, raporlanacak dönemin bitimini takip 

eden altı ay içinde Gelir İdaresi Başkanlığı’na bildirmesi 

gerekmektedir.

Mali Suçları Araştırma Kurulu, talih ve bahis oyunları 

alanında faaliyet gösterenlere yönelik şüpheli işlem 

bildirimlerine ilişkin usul ve esasları düzenleyen Şüpheli 

İşlem Bildirimi Rehberi’ni yayımladı. 

Kur Korumalı Mevduat 
Hesaplarında Faiz Alt Sınır 
Düşürüldü

Türkiye ve Singapur Kızıl Haç 
Derneği’nden Deprem Bölgesini 
İlgilendiren Mutabakat

Cumhurbaşkanı’ndan Transfer 
Fiyatlandırması Yoluyla Örtülü 
Kazanç Dağıtımı Hk. Karar

99,4 Milyon Liralık BES Fonu 
Artık Kredi Teminatı 

Bir çeyreği geride bırakan bireysel emeklilik fonlarının 

kredi teminatı olarak gösterilmesi uygulaması 

kapsamında; 13 Eylül itibarıyla bankalar tarafından 

iletilen kredi başvuru sayısı 443’e, gösterilen teminat 

tutarı ise 134 milyon 758 bin liraya ulaşırken merkezi 

alacağın devri fonuna aktarılan teminat tutarı 99 milyon 

441 bin lirayı buldu.

MASAK’tan Talih ve Bahis 
Oyunları Şüpheli İşlem Bildirim 
Rehberi

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/09/20240912-1.pdf
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Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası (“TCMB”) ve 

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (“BDDK”) 

kredi kartı işlemleri ve borç yapılandırmalarına yönelik eş 

güdümlü düzenlemeler yaptı. TCMB yayımladığı tebliğ ile 

kredi kartı işlemlerinde uygulanacak azami faiz oranlarını 

1 Kasım 2024’ten itibaren farklı kategorilerde belirlenen 

referans oranlar üzerinden hesaplanacak şekilde yukarı 

yönlü güncellerken, BDDK da kredi kartı ve ihtiyaç kredisi 

borçlarını ödeyemeyenler için 60 aya kadar yeniden 

yapılandırma imkanı getiren ve asgari ödeme tutarlarını 

değiştiren kararlar aldı.

Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası ve Kore Merkez 

Bankası, 12 Ağustos 2024 tarihinde ikili para takası (swap) 

anlaşmasını yeniledi. Anlaşma, 56 milyar Türk lirası veya 

2,3 trilyon Kore wonu değerinde yerel para birimi takasına 

imkân sağlayacak ve 3 yıl süreyle geçerli olacak. Bu 

düzenleme, iki ülke arasındaki ticari ilişkilerin gelişmesini 

ve mali iş birliğinin güçlenmesini hedeflemektedir.

Daha fazla bilgi için: TCMB Duyuru.

Türkiye Bankalar Birliği tarafından hazırlanan “Yeşil 

Dönüşüm ve Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması 

Değerlendirme Raporu”, 30 Temmuz 2024 tarihinde 

yayımlandı. Raporda, özellikle karbon emisyonlarını 

azaltma, sürdürülebilir üretim ve yeşil dönüşüm 

süreçlerinin nasıl finanse edileceği konularına dair 

önemli değerlendirmeler sunuluyor. Raporda, Türkiye’nin 

bu süreçte karşılaşacağı zorluklar ve fırsatlar, sektörlerin 

düşük karbonlu üretime geçişi için ihtiyaç duyduğu 

yatırımlar gibi konular detaylı bir şekilde incelenmiştir.

TCMB ve BDDK’den Kredi Kartı 
ve İhtiyaç Kredilerine Yönelik 
Eşzamanlı Hamleler

TCMB ile Kore Merkez Bankası 
Arasında Yenilenen Swap 
Anlaşması 

Yeşil Dönüşüm ve Sınırda 
Karbon Düzenleme 
Mekanizması Değerlendirme 
Raporu Yayımlandı

https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/TR/TCMB+TR/Main+Menu/Duyurular/Basin/2024/DUY2024-43
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Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası ve Suudi Arabistan 

Merkez Bankası, merkez bankacılığı alanında iş birliğini 

geliştirmek amacıyla 3 Eylül 2024’te bir Mutabakat Zaptı 

imzalamıştır. Anlaşma, iki ülke merkez bankaları arasında 

teknik çalışmaların kurumsal çerçevede yürütülmesini 

hedeflemektedir.

Erdemir, 750 milyon dolarlık eurobond ihracını başarıyla 

tamamlayarak yüzde 8,6 nihai getiri ile beş yıl vadeli 

tahvil ihraç etmiştir. Yurt dışı tahvil ihracına 2 milyar 

dolarlık talep gelmiş ve tahvil, İrlanda Borsası Euronext’te 

işlem görecektir.

Mali Suçları Araştırma Kurulu ile Kuveyt Mali İstihbarat 

Birimi (KwFIU) arasında imzalanan “Karapara Aklama, 

Bağlantılı Öncül Suçlar ve Terörizmin Finansmanı 

Hakkında Finansal İstihbarat Değişiminde İşbirliğine 

Dair Mutabakat Muhtırası” yürürlüğe girdi. Bu anlaşma, 

kara para aklama, terörizmin finansmanı ve ilgili suçlarla 

mücadele amacıyla iki ülkenin mali istihbarat birimlerinin 

işbirliğini geliştirmeyi hedefliyor. 

Türkiye Finansal Raporlama Standartları (“TFRS”) 

Taksonomisinde yapılan değişiklikler, özellikle enflasyon 

düzeltmelerine yönelik yeni kalemler ekleyerek, şirketlerin 

finansal tablolarını enflasyon etkisini dikkate alarak 

sunmalarını sağlıyor. 2024 TFRS Taksonomisi, nakit akış 

tablolarına “enflasyon etkisi” gibi yeni başlıklar ekleyerek, 

hem doğrudan hem de dolaylı yöntemlerle yapılan 

raporlamalara uyum sağlıyor.

Türkiye Cumhuriyet Merkez 
Bankası ile Suudi Arabistan 
Merkez Bankası Arasında İş 
Birliği Anlaşması

Erdemir’den 750 Milyon 
Dolarlık Eurobond İhracı

MASAK ile KwFIU Arasında 
Karapara Aklama, Bağlantılı 
Öncül Suçlar ve Terörizmin 
Finansmanı Hakkında Finansal 
İstihbarat Değişiminde 
İşbirliğine Dair Mutabakat

Türkiye Finansal Raporlama 
Standartları Taksonomisinde 
Değişiklikler Yayımlandı
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Türkiye Cumhuriyeti Ticaret Bakanlığı, Yeşil 

Mutabakata Uyum Projesi Desteği ile 300.000 ABD 

Doları ve üzeri ihracat yapan imalatçı ve ihracatçı 

firmaların sürdürülebilirlik danışmanlığına erişimini 

kolaylaştırmayı hedeflemektedir. Program, firmaların 

sürdürülebilirlik yol haritası oluşturma ve uygulama 

süreçlerini desteklemektedir.

Türkiye Cumhuriyeti Hazine ve Maliye Bakanlığı, kıymetli 

maden rafinerileri için izin süreçlerine ilişkin duyuruda, 

altın rafinajı için Ahlatcı Metal Rafineri A.Ş. ve Garanti 

Rafineri ve Maden İşletmeleri A.Ş.’nin faaliyet izni aldığını 

açıklamıştır. 22 Ağustos 2024 itibarıyla başvuruda 

bulunmayan tüzel kişilerin rafinaj faaliyetlerine devam 

edemeyeceği belirtilmiştir.

Türkiye Cumhuriyeti Ticaret Bakanlığı verilerine göre, 

2024 yılı Ocak-Ağustos döneminde 23 il 1 milyar doların 

üzerinde ihracat gerçekleştirmiştir. İstanbul %6,4 düşüşle 

ilk sırada yer alırken, Kocaeli %20,3 artışla ikinci sıraya 

yükselmiştir. İhracat artışında Kocaeli ve Çorum en önde 

gelmektedir.

Türkiye Cumhuriyeti Hazine ve Maliye Bakanlığı, İstanbul 

Finans Merkezi’nde faaliyet gösteren ve vergi indirim veya 

istisnalarına tabi katılımcıların, 2025 hesap döneminden 

itibaren defterlerini Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 

tarafından belirlenen herhangi bir yabancı para birimi ile 

tutmalarını uygun bulmuştur. 

Ticaret Bakanlığı’ndan 
Sürdürülebilirlik İçin Destek 
Programı

TCHMB’den Kıymetli Maden 
Rafinerileri Hakkında 2024 
Duyurusu: Faaliyet İzinleri ve 
Başvurular

2024 Yılı Ocak-Ağustos Dönemi 
İhracat Verileri Açıklandı

İstanbul Finans Merkezi’nde 
Yabancı Para Birimi ile Defter 
Tutma Dönemi Başlıyor
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Merkez Bankası’ndan Dijital 
Cüzdan Lisansları ve BKM API 
Geçidi Entegrasyonu için Ek 
Süre

Bölge İdare Mahkemesi’nin 
TCMB’nin Faaliyet İzni İptaline 
İlişkin Kararı

Türkiye Finansal Sektör Ödeme 
Sistemleri Raporu Eylül 2024

Türkiye Fintek Genel Görünümü 
Çalışması Temmuz 2024
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Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası, dijital cüzdan 

lisanları ve açık bankacılık uygulamaları kapsamında 

BKM API Geçidi’ne entegrasyon için öngörülen geçiş 

sürelerini 6 ay uzattı. 

Ankara Bölge İdare Mahkemesi, Türkiye Cumhuriyet 

Merkez Bankası’nın IQ Money Ödeme Hizmetleri ve 

Elektronik Para A.Ş.’nin (“IQ Money”) faaliyet iznin 

kaldırılmasına yönelik kararını iptal ederek IQ Money’nin 

elektronik para ihracı hizmetlerini sunmak üzere 

elektronik para kuruluşu olarak faaliyette bulunmaya 

devam etmesine karar vermiştir.

Haziran 2024 itibarıyla FAST işlemleri %43 artarak 4,8 

milyar seviyesine ulaşmış, tüm sistemlerde toplam 548 

trilyon TL işlem hacmi kaydedilmiştir. Kartlı işlemler 

ve mobil bankacılık kullanım oranları artmaya devam 

ederken, mobil bankacılık işlemlerinin GSYH’ye oranı 

%57’ye yükselmiştir.

Cumhurbaşkanlığı Finans Ofisi’nin yayınladığı verilere 

göre; 2024 Temmuz ayı itibariyle 14 fintek şirketine 

182 milyon dolar yatırım gerçekleştirilmiştir. 707 aktif 

fintek girişiminin faaliyet gösterdiği Türkiye fintek 

ekosisteminde Ödemeler, Bankacılık Teknolojileri ve Blok 

zinciri/Kripto Varlık dikeyleri ön plana çıkmaktadır.



Sermaye
Piyasaları C



Sermaye Piyasası Kurulu, 21 Eylül 2024 tarihinde 

yaptığı tebliğ değişikliğiyle girişim sermayesi yatırım 

fonlarının (“GSYF”) yatırım sınırlamalarını gevşetti ve 

SPK nezdindeki başvuru ve ihraç süreçlerini hızlandırdı. 

Değişiklikler; yurt dışındaki girişim sermayesi yatırımları, 

ileride ortaklık olma hakkı tanıyan sözleşmelerin 

kullanılması, fon sepeti yapısıyla yapılacak yatırımları, 

gayrimenkul ve müteahhitlik yatırımları, ek portföy 

sınırlamaları, fon ihraç sözleşmesinin getirilmesi, 

asgari kaynak taahhüt süresi ve değerleme rapor süreci 

gibi birçok farklı alanı etkilemektedir. Ayrıca getirilen 

yeniliklere uyum süreci ve bunlara uyumsuzluk halinde 

fonun tasfiyeye girmesi gerekliliği de getirilen yenilikler 

arasındadır. Tebliğ değişikliklerini içeren Resmi Gazete’ye 

buradan erişebilirsiniz. 

Sermaye Piyasası Kurulu’nun19/09/2024 tarihli Haftalık 

Bülteni’nde yayımlanan “Sermaye Piyasası Kanunu 

Değişiklikleri ve Kripto Varlıklar Üzerine İlke Kararı” 

(i-SPK.35.B.1), kripto varlıklar alanındaki düzenlemeleri 

ilgilendiriyor. Bu karar, özellikle platformların faaliyet 

izinleri, yatırımcı varlıklarının korunması, işlem 

süreçlerinin şeffaflığı ve düzenleyici otoritelerle iş birliği 

konularını kapsamaktadır. Karar, platformların kullanıcı 

varlıklarını saklama yükümlülüklerini artırırken, 

müşterilere ait varlıkların güvenli bir şekilde tutulmasını 

sağlamak amacıyla çeşitli önlemler öngörmektedir. 

Sermaye Piyasası Kurulu (“SPK”), 8 Ağustos 2024 tarihli 

İlke Kararı ile kripto varlık platformlarının kuruluş 

şartlarını ve yönetici/ortaklarının taşıması gereken 

nitelikleri düzenlemiştir. Öne çıkan hususlar şunlardır:

• Platformların anonim ortaklık şeklinde kurulması, 

paylarının tamamının nama yazılı olması ve 

nakit karşılığı çıkarılması, asgari 50 milyon TL 

sermayelerinin tamamının nakden ödenmesi (ayrıca 

özsermayelerinin bu tutardan az olmaması), ticaret 

unvanlarında “kripto varlık alım satım platformu” 

ibaresinin bulunması, yapılan faaliyet ile bağlantılı 

olarak esas sözleşmelerinde belirleme yapılmış 

olması ve yönetim kurullarının asgari üç üyeden 

oluşması gerekmektedir. Platform kurucularının 

ve yöneticilerinin ise belirli finansal ve etik şartları 

karşılamaları zorunludur.

Girişim Sermayesi 
Yatırımlarının Finansmanında 
Yeni Bir Dönem

SPK’nın Kripto platformlarına 
yönelik ilke kararı

Kripto Varlık Platformlarının 
Kuruluş Şartları Belirlendi
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• 2 Ağustos 2024’e kadar SPK’ya başvuru yapmayan 

platformlar için başvuru süreçleri düzenlenmiş ve 

düzenlemelere uyum zorunluluğu getirilmiştir. 

Faaliyetlerine devam etmek isteyen platformların 

8 Kasım 2024’e kadar SPK’ya başvurmaları 

gerekmektedir.

Detaylara 2024/38 sayılı Sermaye Piyasası Bülteni’nden 

ulaşabilirsiniz.

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/09/20240921-7.htm
https://spk.gov.tr/data/66b51e688f95db021892940c/2024-38.pdf
https://spk.gov.tr/data/66b51e688f95db021892940c/2024-38.pdf
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Kripto varlıklarla ilgili kanun değişikliği, Sermaye Piyasası 

Kurulu’na düzenleme yetkisi verirken, Türkiye Bilimsel ve 

Teknolojik Araştırma Kurumu’na (“TÜBİTAK”) teknik 

danışmanlık rolü veriyor. TÜBİTAK, denetim ve lisans 

süreçlerinde görev alacak. Ayrıca, platformların faiz hariç 

gelirlerinin %1’i 2025’ten itibaren TÜBİTAK’a aktarılacak.

Mali Suçları Araştırma Kurulu, Kripto Varlık Hizmet 

Sağlayıcıları için Şüpheli İşlem Bildirimi Rehberi’ni, sektör 

temsilcilerinin görüşleri ve ulusal risk değerlendirmesi 

çerçevesinde güncellemiştir. 

Sermaye Piyasası Kurulu, i-SPK.43.2 sayılı İlke Kararı 

ile Aracı Kurumların Sermaye Yeterliliği Tebliği’nin 

uygulanmasına yönelik esasları düzenleyerek, sermaye 

yeterliliği veya özsermaye koşullarını sağlayamayan 

kurumların bu eksiklikleri belirlenen sürelerde 

giderememesi halinde faaliyetlerinin geçici olarak 

durdurulmasına ve teminat mektubu veya nakit blokajı 

gibi yöntemlerle yükümlülüklerin karşılanmasına ilişkin 

düzenlemeler getirdi.

Sermaye Piyasası Kurulu’nun (“SPK”) 2023 Yılı İdari 

Faaliyet Raporu’na göre, 54 şirket halka arz yoluyla 79,3 

milyar TL fon sağlarken, kurumsal yatırımcıların portföy 

büyüklüğü 2,9 trilyon TL, portföy yönetim şirketlerinin 

yönettiği toplam varlık ise 3,2 trilyon TL’ye ulaştı; 

şirketlerin borçlanma yerine borsayı tercih etmesiyle son 

3,5 yılda 166 şirket birincil halka arzlarla 164,4 milyar TL, 

bedelli sermaye artırımı ve ikincil halka arzlarla 145,1 

milyar TL finansman sağladı. Raporda ayrıca, 2023 yılında 

çeşitli ihlaller nedeniyle gerçek ve tüzel kişilere toplamda 

244,88 milyon TL idari para cezası uygulandığı belirtildi. 

Temmuz ayında yürürlüğe giren kripto düzenlemeleri 

kapsamında Sermaye Piyasası Kurulu, 76 kuruluşun geçici 

faaliyet izni aldığını, 8 kuruluşun tasfiye sürecine girdiğini 

ve toplam 64 başvurunun da işlemden kaldırıldığını/hiç 

işleme alınmadığını ilan etti.

TÜBİTAK Kripto Varlıklar 
Konusunda Teknik Danışmanlık 
Rolü Üstlendi

MASAK’tan Kripto Hamlesi

SPK’dan Aracı Kurumların 
Sermaye Yeterliliğine İlişkin 
İlke Kararı

2023’ten bu yana Sermaye 
Piyasaları için Nasıl Geçiyor?

Başvuruda Bulunan Kripto 
Varlık Hizmet Sağlayıcıların 
Listesi Belli Oldu
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Sermaye Piyasası Kurulu, ihraççıların ve sermaye 

piyasası kurumlarının 2023 yılıyla sınırlı olan enflasyon 

muhasebesi uygulamasını, 2024 yılının ara dönemleri ve 

31.12.2024 tarihli yıllık finansal tabloları da kapsayacak 

şekilde genişletti.

Borsa İstanbul, Borçlanma Araçları Piyasası 

Prosedürü’nün kesin alım satım pazarında emir 

geçerlilik ve büyüklüklerini düzenleyen 9.1.3 numaralı 

maddesinde değişikliğe gitmiştir. İlgili duyuruya buradan 

ulaşabilirsiniz.

Borsa İstanbul,4 Temmuz 2024 tarihinde, Borsa İstanbul 

Borçlanma Araçları Piyasası Prosedürü’nün 9.4.1’inci 

maddesini değiştirerek pay senedi repo pazarında repo 

yapan üye tarafından takas yükümlülüğünün yerine 

getirilmesi amacıyla Takasbank’a teslim edilen repo 

işlemine konu payların ters repo yapan üyeye teslim 

edilmeyerek bu üye adına bloke bir hesapta saklamada 

tutulmasına karar verdiğini duyurmuştur. İlgili duyuruya 

buradan ulaşabilirsiniz.

Sermaye Piyasası Kurulu yeşil/sürdürülebilir finans 

alanında iki adet rehber taslağını sektörün görüşlerine 

sundu. Bu taslaklar arasında Yeşil, Sürdürülebilir ve Sosyal 

Sermaye Piyasası Araçları Rehberi ve Sürdürülebilirlik 

Bağlantılı Sermaye Piyasası Araçları Rehberi yer alıyor.

SPK’den Finansallar için Ek 
Süre

Kesin Alım Satım Pazarında 
Güncel Emir Büyüklükleri

Borsa İstanbul Pay Senedi Repo 
İşlemlerinde Yeni Dönem

SPK’den Yeşil/Sürdürülebilir 
Finans Alanında İki Rehber 
Taslağı

https://www.borsaistanbul.com/files/borclanma_araclari_piyasasi_proseduru_degisiklikleri_hk._duyuru02082024.pdf
https://www.borsaistanbul.com/files/duyuru-27370-TR.pdf
https://spk.gov.tr/data/66db09fa8f95db2bd8f20032/Yeşil%20Sürdürülebilir%20ve%20Sosyal%20Rehber%20Taslağı.pdf
https://spk.gov.tr/data/66db09fa8f95db2bd8f20032/Yeşil%20Sürdürülebilir%20ve%20Sosyal%20Rehber%20Taslağı.pdf
https://spk.gov.tr/data/66db09fa8f95db2bd8f20032/Sürdürülebilirlik%20Bağlantılı%20Rehber%20Taslağı.pdf
https://spk.gov.tr/data/66db09fa8f95db2bd8f20032/Sürdürülebilirlik%20Bağlantılı%20Rehber%20Taslağı.pdf
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Borsa İstanbul, Swap Piyasası Prosedürü’nün işlem 

saatlerini düzenleyen 7.2. numaralı maddesinde değişikliğe 

gitmiştir. İlgili duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Sermaye Piyasası Kurulu’nun “Payların İlk Halka Arzında 

Uygulanacak Satış Yöntemleri ve Dağıtım Esaslarına 

İlişkin İlke Kararı,”na göre, halka arz edilecek payların 

piyasa değeri 750 milyon TL’ye kadar olan şirketlerde 

borsada satış yöntemi zorunlu hale getirilmiştir. 750 

milyon TL’nin üzerindeki halka arzlarda ise, Borsa dışında 

talep toplama yoluyla satış yapılması durumunda, bireysel 

yatırımcılara eşit dağıtım yapılacaktır.

Ayrıca, kurumsal yatırımcılara yapılacak dağıtımda, talep 

olması halinde, dağıtılacak payların yarısının yatırım 

fonlarına tahsis edilmesi öngörülmüştür. Halka arzda içsel 

bilgiye erişimi olan kişiler, belirlenen gruplar dışındaki 

tahsisatlara katılamayacaktır. Talep toplama süreci 

sonunda yetersiz talep gelen gruplar için tahsis edilmeyen 

paylar diğer yatırımcı gruplarına kaydırılabilecektir.

“Kitle Fonlaması Emanet Yetkilisi Prosedürü” güncellemesi, 

kitle fonlaması platformlarının işleyişini daha güvenli 

ve şeffaf hale getirmek amacıyla yapılmıştır. Öne çıkan 

değişikliklerden biri, yatırımcıların kampanyalara kredi 

veya banka kartıyla ödeme yapabilmesine olanak tanıyan 

sanal POS sisteminin entegrasyonudur. Ayrıca, fonların 

kampanya süresince Takasbank’ta bloke edilmesi ve 

başarılı bir kampanya sonucunda bu fonların girişimcilere 

aktarılması işlemi de netleştirilmiştir. 

Sermaye Piyasası Kurulu, 5 Ağustos 2024 tarihinde, 

yurt içinde halka arz edilmeksizin veya yurt dışında 

ihraç edilecek ortaklık hakkı vermeyen sermaye piyasası 

araçlarına ilişkin ihraç belgesi formatını güncellediğini 

duyurmuştur. Güncelleme ile ihraç belgesi yurt dışı 

ihraçlar açısından daha uyumlu bir hale getirilerek 

yurt dışında ihraç edilecek borçlanma aracı türünün 

detaylandırılmasına imkân tanınmıştır. İlgili duyuruya 

buradan ulaşabilirsiniz.

Swap Piyasasında İşlem Saatleri 
Değişti

SPK’nın payların ilk halka 
arzına ilişkin ilke kararı

“Kitle Fonlaması Emanet 
Yetkilisi Prosedürü” 
güncellemesine ilişkin

SPK’dan Yeni İhraç Belgesi 
Formatı

https://www.borsaistanbul.com/files/duyuru-28049-TR.pdf
https://spk.gov.tr/duyurular/basin-duyurulari/2024/yurt-icinde-halka-arz-edilmeksizin-veya-yurt-disinda-ihrac-edilecek-ortaklik-hakki-vermeyen-sermaye-piyasasi-araclarina-iliskin-ihrac-belgesi-formati-guncellendi
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Pay Tebliği’nde yapılan değişiklikle, Sermaye Piyasası 

Kurulu(“SPK”) tarafından onaylanan pay satış bilgi 

formu kullanılarak yapılacak borsa başvuruları bir yıl 

ile sınırlandırılmıştır. Ayrıca, ortaklığın çıkarılmış/

ödenmiş sermayesinde değişiklik olması durumunda 

formun güncellenmesi için SPK’ya başvuru zorunluluğu 

getirilmiştir.

2023 yılında aracı kurumların net kârı enflasyon 

muhasebesi yapılmamış verilerde %144 artarak 35,4 milyar 

TL’ye, enflasyon muhasebesi sonrası ise %96,5 artışla 17 

milyar TL’ye ulaşmıştır. Portföy yönetim şirketlerinin net 

kârı da enflasyon düzeltmesiz %142, enflasyon muhasebesi 

sonrası %58 artış göstermiştir.

Pay Senedi Repo Pazarı’nda, repo karşılığı alınan payların 

vade süresince bloke edilmesi için “Repo Bloke” alt hesabı 

oluşturulmuştur. TL cinsinden kıymetlerin 1. valöründe 

Merkezi Kayıt Kuruluşu nezdindeki Repo Bloke alt 

hesaplarına aktarılması, 2. valöründe ise ilgili SERB alt 

hesaplarına devri öngörülmektedir.

Pay Satış Bilgi Formu Formatı 
Güncellenmiştir

Aracı Kurumların ve Portföy 
Yönetim Şirketlerinin Aralık 
2023 Dönemine İlişkin Finansal 
Verileri Açıklandı

Pay Senedi Repo Pazarı’nda 
Bloke Uygulamalarında 
Değişiklikler



Bankalar ve Diğer 
Finansal KuruluşlarD



Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası (“TCMB”), YUVAM 

hesaplarına ilişkin değişiklikler yaptı. Faiz alt sınırı, 

politika faizinin %80’inden %70’e indirildi ve ilave getiri 

oranları 2 puan azaltılarak vadeler için %1, %2, %3 ve %4 

olarak belirlendi. YUVAM hesapları, sadece yurt dışından 

transferle veya bunu belgeleyen dokümanla açılabilecek. 

Ayrıca, TCMB artık bankalara komisyon ödemeyecek.

Cumhurbaşkanlığı Kararı ile Finansal Kurumlar Birliği 

Statüsü’nde yapılan değişikliklerle, oy hakkı eşitliği, 

sektör bazlı yönetim kurulu seçimi ve oy eşitliğinde 

başkanın belirleyici olması düzenlendi. Ayrıca, geçici 

maddeler yürürlükten kaldırıldı.

Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası, kredi büyümesine 

dayalı zorunlu karşılık düzenlemelerinde değişiklikler 

yaparak, yabancı para kredilerdeki büyüme sınırını 

düşürüp Türk lirası kredilerde mevcut sınırı korumuş ve 

uluslararası kalkınma finansmanı kaynaklarıyla sağlanan 

yatırım kredilerini muaf tutmuştur. Ayrıca, zorunlu 

karşılık uygulamasında bankaların TL mevduat hedefleri 

ve kur korumalı mevduat hesaplarının değerlendirilme 

kriterlerini güncelleyerek, TL zorunlu karşılıklar ve bloke 

tutarlarına ilişkin düzenlemeler getirmiştir. Bu kapsamda, 

zorunlu karşılık oranları kısa ve uzun vadeli TL mevduatlar 

ile yabancı para mevduatlarda güncellenirken, TL’ye geçişe 

bağlı komisyon oranları da yeniden düzenlenmiştir.

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu, bankalar 

ve finansal kuruluşların 1 Ocak 2025 itibarıyla enflasyon 

muhasebesine geçişine ilişkin daha önce aldığı kararı 

takiben, 20 Ağustos 2024’te bu sürece hazırlık olarak 

ödenmiş sermayelerin enflasyona göre düzeltilmesi ve bu 

düzeltmelerin sermaye yapısı ile finansal tablolara doğru 

yansıtılmasını teminen hazırlanan mevzuat taslaklarını 

duyurdu. 

Türkiye, 28 Temmuz 2024’te Avrupa İmar ve Kalkınma 

Bankası’nın coğrafi kapsamını Sahra Altı Afrika ve Irak’a 

genişletme ve yasal sermaye sınırlamasını kaldırarak 

bu konuda yetkiyi Yönetim Kurulu’na devretme 

değişikliklerini onaylamıştır.

TCMB’den Türk Lirası 
Mevduatı Destekleyen Adım: 
YUVAM Hesaplarında Faiz 
Düzenlemeleri

Finansal Kurumlar Birliği’nin 
İşleyiş Yapısında Değişiklik

Zorunlu Karşılıklarda Son 
Gelişmeler

Banka ve Banka Dışı Finansal 
Kuruluşları için Enflasyon 
Muhasebesi Hazırlıkları

Avrupa İmar Ve Kalkınma 
Bankasının Kuruluş 
Anlaşmasında Değişiklik
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GetirFinans ve Fibabanka, Bankacılık Düzenleme ve 

Denetleme Kurumu’ndan servis modeli bankacılığı 

faaliyetlerine başlamak için gerekli izinleri aldı.

BDDK’dan Türkiye’nin İlk Servis 
Modeli Bankacılık İzinleri



Banka & Finans Bülteni 21

TBB’nin Haziran 2024 raporuna göre, bankacılık 

sektörünün toplam aktif büyüklüğü 28 trilyon 56 milyar 

TL’ye, krediler ise 13 trilyon 852 milyar TL’ye yükselmiştir. 

Sermaye yeterlilik oranı %17,1, takipteki alacaklar oranı 

%1,6 olarak kaydedilmiş, özkaynak kârlılığı ise %35’e 

ulaşmıştır.

Eylül 2024 Para Politikası Kurulu toplantısında, politika 

faizi %50 oranında sabit tutulmuştur. Yurt içi talebin 

yavaşlaması enflasyonist baskıları azaltırken, enflasyonun 

ana eğiliminde kalıcı bir düşüş sağlanana kadar sıkı para 

politikasının devam edeceği vurgulanmıştır.

Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası, 2024 Eylül ayı 

Finansal Hizmetler Güven Endeksi’ni 157,8 olarak 

açıklamıştır. Son üç aydaki talep düşüş eğilimine rağmen, 

gelecek üç aylık talep beklentisi endeksi olumlu etkilemiş 

ve istihdamda kısa vadeli artış gözlemlenmiştir. Yardımcı 

faaliyetlerde güven endeksi belirgin bir artış göstermiştir.

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu, sermaye 

yeterliliği hesaplamalarında yaptığı düzenlemeyle, ihtiyaç 

kredileri, bireysel kredi kartları, binek araç kredileri 

ve gayrimenkul ipoteğiyle teminatlandırılan konut 

kredilerine uygulanan daha ihtiyatlı risk ağırlıklarını 

sonlandırdı. Bu adım ile bankaların daha düşük risk 

ağırlıklarıyla kredi arzını artırmaları ve tüketicilere 

sunulan kredi maliyetlerini düşürmeleri amaçlanıyor.

Türkiye, 2024-2028 Kalkınma Planı’nda ulusal bir yeşil 

taksonomi oluşturmayı hedefliyor. Bankacılık Düzenleme 

ve Denetleme Kurumu, yeşil yatırımları teşvik etmek 

için “Yeşil Varlık Oranı Tebliği” taslağını hazırlarken, 

Türkiye Cumhuriyeti Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 

Bakanlığı 24 Eylül 2024’te Türkiye Yeşil Taksonomi 

Yönetmeliği Taslağı’nı görüşe sundu. Yönetmelik, 

çevresel hedeflere katkı sağlayan ekonomik faaliyetleri 

tanımlayacak ve 2027’de yürürlüğe girecek raporlama 

yükümlülükleri getirecek.

BDDK, 2023’te başlattığı Sürdürülebilir Bankacılık Soru 

Seti’ne dair raporunu Ağustos 2024’te yayımladı. Rapora 

buradan ulaşabilirsiniz.

Türkiye Bankalar Birliği 
Bankacılık Sektörü Haziran 
2024 Raporu Açıklanmıştır

Eylül 2024 Para Politikası 
Kurulu: Faiz Oranı Sabit, 
Enflasyon Riski Takip Ediliyor

Eylül 2024- Finansal Hizmetler 
Güven Endeksi 

BDDK’dan Yeni Sermaye 
Yeterliliği Kararı

Yeşil Finansman Yolunda 
Düzenleyici Kurumlar El Ele

BDDK, Türk Bankacılık Sektörü 
Sürdürülebilir Bankacılık 
Soru Seti Bulguları Raporu’nu 
Kamuoyuyla Paylaştı

https:/www.bddk.org.tr/KurumHakkinda/EkGetir/18?ekId=361
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Sigorta ve Reasürans ile Emeklilik Şirketlerinin Sermaye 

Yeterliliklerinin Ölçülmesine ve Değerlendirilmesine 

İlişkin Yönetmelikte yapılan son değişiklikler, sermaye 

yeterliliği hesaplama yöntemlerini ve belirli risk faktörlerini 

güncellemiştir. Yapılan bu değişikliklerle, aktif riski 

hesabında kullanılan bazı kalemler yeniden düzenlenmiş 

ve sigorta, reasürans, emeklilik şirketleriyle ilgili finansal 

varlıkların hesaplama kriterleri değiştirilmiştir. Bu 

düzenlemeler, 31 Aralık 2024’te yürürlüğe girecektir.

Sigorta Ve Reasürans İle 
Emeklilik Şirketlerinin 
Sermaye Yeterliliklerine İlişkin 
Değişiklikler




